Конкурс (тендер) № 38662 (вскрытие конвертов 07.04.2014 в 07:30)
	



Добавить информацию
		[bookmark: expl_116670]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	13.03.2014 05:40 

	Выгружено
19.03.2014 14:46
В прилагаемой проектной документации отсутствуют данные о количестве конкретных видов опор, фундаментов, количестве поддерживающих гирлянд. Есть возможность предоставить том ТКР?

	Прочитать ответ:
	Яковленко Яна Валерьевна  19.03.2014 12:37

	Смотрите в связанных документах
Скачать файл 1 Вопрос.rar (17.7 Мб)




		[bookmark: expl_116914]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	14.03.2014 06:42 

	Выгружено
19.03.2014 14:47
Здравствуйте!

Судя по предоставленной проектной документации, еще должны быть тома со сводной закупочной ведомостью, заполненными картами заказа и заданием заводу изготовителю на нетиповые шкафы и шкафы опер. Тока. 
Просим дослать недостающую документацию.

	Прочитать ответ:
	Яковленко Яна Валерьевна  19.03.2014 12:41

	Смотрите в связанных документах
Скачать файл 1 Вопрос.rar (17.7 Мб)




		[bookmark: expl_116982]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	 14.03.2014 10:40 

	Выгружено
19.03.2014 14:47
Прошу разъяснить требование документации о предоставлении согласно п. 33.2.2 Информационной карты «Заверенных копий документов (договора, соглашения и т.п.), подтверждающих возможность своевременной поставки от производителей оборудования и материалов». 
Договор на поставку заключается перед поставкой оборудования и предполагает принятие сторонами обязательств об оплате оборудования, что не представляется целесообразным до объявления результатов закупочной процедуры. 
Будет ли считаться надлежащим выполнением требования п. 33.2.2 Информационной карты предоставление с составе заявки «Свидетельства производителя» от завода-изготовителя оборудования?

	Прочитать ответ:
	Яковленко Яна Валерьевна  19.03.2014 12:50

	Надлежащим будут считаться следующие документы: соглашения о намереньях и/или письма заводов поставщиков оборудования, оформленные на фирменных бланках заводов поставщиков с печатью




		[bookmark: expl_117104]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	 14.03.2014 16:30 

	Выгружено
19.03.2014 14:47
В п. 33.6.11 Информационной карты есть требование о предоставлении свидетельства о допуске СРО по виду работ 33.1. «Промышленное строительство». Учитывая, что согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N624, указанный вид работ включает в себя несколько видов работ, просьба разъяснить, по какому именно виду работ, включенных в 33.1, требуется предоставить свидетельство СРО?

	Прочитать ответ:
	Яковленко Яна Валерьевна  19.03.2014 12:51

	Предоставление свидетельства СРО по п. 33.1 является необязательным




		[bookmark: expl_117219]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	  17.03.2014 12:04 

	Выгружено
19.03.2014 14:47
Какие документы необходимо предоставить в составе конкурсной заявки на субподрядчика, выполняющего менее 5% работ, если на указанные работы требуется допуск СРО согласно п. 33.6.11 Информационной карты конкурса? 

	Прочитать ответ:
	Яковленко Яна Валерьевна  19.03.2014 12:58

	Согласно требованиям п. 3.5.3.4 (б) Конкурсной документации Конкурсная заявка должна включать сведения, подтверждающие соответствие каждого субподрядчика/соисполнителя/субпоставщика установленным требованиям, согласно Информационной карты выполняющего более 5% объемов работ услуг, поставок. Однако при выполнении работ по договору субподрядчик как и подрядчик должен иметь свидетельство СРО на определенный вид работ. 




	[bookmark: expl_117303]

		[bookmark: expl_117369]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	 18.03.2014 10:27 

	Выгружено
19.03.2014 14:48
Здравствуйте! Для формирования технико-коммерческого предложения просим предоставить полный комплект ПСД!

	Прочитать ответ:
	Яковленко Яна Валерьевна  19.03.2014 13:17

	Для формирования технико-коммерческого предложения в Конкурсной документации содержится необходимая информация. Для уточнения технико-комерческих характеристик предоставляем Вам следующие документы (в прикрепленном файле).
Скачать файл 1 Вопрос.rar (17.7 Мб)




		[bookmark: expl_117420]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	  18.03.2014 12:42 

	Выгружено
19.03.2014 14:49
Добрый день!
Просим предоставить рабочую документацию с указанием типа и количества опор, фундаментов, типа волоконно-оптического кабеля, линейно-сцепной арматуры для провода волоконно-оптического кабеля.
Просим предоставить спецификации оборудования и материалов по вторичным системам: СКУД, СС, РЗАиПА, АСУ ТП, ССПИ, АИИС КУЭ.

	Прочитать ответ:
	Яковленко Яна Валерьевна  19.03.2014 13:35

	Смотрите в прикрепленном файле
Скачать файл 1 Вопрос.rar (17.7 Мб)




		[bookmark: expl_117535]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	[bookmark: _GoBack]  19.03.2014 08:09 

	Выгружено
19.03.2014 14:49
Добрый день! Конкурсной документацией прописано требование о подтверждении специальной правоспособности Участника на выполнение работ в составе инженерно-геотехнических изысканий, а именно, определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования. При этом, не техническим заданием, не проектом договора, данные работы не предусматриваются. Кроме того, данные работы должны были выполняться при разработке проектной и рабочей документации в составе комплексных инженерных изысканий. 
Требуется уточнить необходимость выполнения этих работ и их объем.

	Прочитать ответ:
	Яковленко Яна Валерьевна  19.03.2014 13:38

	Комплексные инженерные изыскания, а так же инженерно-геологические изыскания в составе проектной документации выполнены. В связи со сложной гидро-геологической остановкой по трассе ВЛ 110 кВ, в рамкам выполнения строительно-монтажных работ дополнительно предусмотрено статическое зондирование под каждую опору ВЛ 110 кВ.




		[bookmark: expl_117540]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	  19.03.2014 08:27 

	Выгружено
19.03.2014 14:51
Добрый день!
Просим предоставить рабочую документацию на весь объект и полный комплект ПСД.

	Прочитать ответ:
	Яковленко Яна Валерьевна  19.03.2014 13:40

	Для формирования технико-коммерческого предложения в Конкурсной документации содержится необходимая информация. Для уточнения технико-комерческих характеристик предоставляем Вам следующие документы (в прикрепленном файле)
Скачать файл 1 Вопрос.rar (17.7 Мб)




	[bookmark: expl_117629][bookmark: expl_117719]



